ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «Об утверждении Порядка создания координационных
или совещательных органов в области развития малого
и среднего предпринимательства на территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»
от 27.05.2022 г №35

       В соответствии с частью 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства, администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики согласно  приложению.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пандиковского

 сельского поселения                                                                                                А.Ю.Порфирьев

                                                                                                Приложение

к постановлению администрации

Пандиковского сельского поселения

                                                                                      от «27» мая  2022   года N 35

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

         1. Настоящий Порядок определяет условия и процедуру создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  (далее - координационные органы).

Координационные (совещательные) органы в области малого и среднего предпринимательства создаются при органах исполнительной власти Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

      В своей деятельности координационные органы руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Чувашской Республики, правовыми актами главы Чувашской Республики, органов государственной власти области, постановлениями и распоряжениями администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

         2. Координационные органы могут быть созданы по инициативе:

2.1. Органов исполнительной власти администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

2.2. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.3. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

         3. Инициаторы создания координационного органа, указанные в пп. 2.2 и 2.3 настоящего Порядка (далее - Инициаторы), обращаются с соответствующим письменным предложением в администрацию Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики. Обращение должно содержать обоснование необходимости создания Органа и список кандидатур, предлагаемых к включению в его состав. Глава администрации Пандиковского сельского поселения в течение 30 дней со дня поступления обращения с предложением создать координационный или совещательный орган рассматривает его и информирует инициатора о принятом решении.

   Решение о создании Координационного органа принимается в форме постановления и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

         4. Орган формируется из представителей администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  представителей малого и среднего бизнеса, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, иных органов. При этом количество представителей администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики не может превышать 1/3 от общего числа членов Органа.

          5. Состав Органа и положение о его деятельности утверждается постановлениями администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики с учетом поступивших предложений по кандидатурам.

                                                 РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от 31.05.2022 г №1
Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 13.12.2021 г. № 4 следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в сумме 7204351,80 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5441151,80  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме    5441151,80 рублей;

общий объем расходов бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в сумме 7662138,57 рублей;

предельный объем муниципального долга Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики 457786,77 рублей.

4. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (государственным целевым программам Чувашской Республики) и группам видов расходов классификации расходов бюджета Пандиковского сельского поселения на 2022 год» внести следующие изменения:

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

(рублей)

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	0,00

	Национальная экономика
	04

	500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	500,00

	Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений"
	04
	12
	A400000000

	500,00

	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений"
	04
	12
	A410000000

	500,00

	Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков"
	04
	12
	A410200000

	500,00

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	04
	12
	A410277590

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	A410277590
	200
	500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	A410277590
	240
	500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	-3 700,00

	Благоустройство
	05
	03

	-3 700,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A500000000

	-3 700,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A510000000

	-3 700,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	05
	03
	A510200000

	-3 700,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	05
	03
	A510277420

	-3 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	200
	-3 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	240
	-3 700,00

	Культура, кинематография
	08

	3 200,00

	Культура
	08
	01

	3 200,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	3 200,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	3 200,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	08
	01
	Ц410700000

	3 200,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	08
	01
	Ц41077A390

	3 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	3 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	3 200,00

3. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Пандиковского сельского поселения на          2022 год» внести следующие изменения:

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

(рублей)

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	3 200,00

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	3 200,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	Ц410700000

	3 200,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	Ц41077A390

	3 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	200

	3 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	240

	3 200,00

	Культура, кинематография
	Ц41077A390
	240
	08

	3 200,00

	Культура
	Ц41077A390
	240
	08
	01
	3 200,00

	2.
	Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений"
	A400000000

	500,00

	2.1.
	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений"
	A410000000

	500,00

	Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков"
	A410200000

	500,00

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	A410277590

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A410277590
	200

	500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A410277590
	240

	500,00

	Национальная экономика
	A410277590
	240
	04

	500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	A410277590
	240
	04
	12
	500,00

	3.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A500000000

	-3 700,00

	3.1.
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A510000000

	-3 700,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	A510200000

	-3 700,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	A510277420

	-3 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	200

	-3 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	240

	-3 700,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277420
	240
	05

	-3 700,00

	Благоустройство
	A510277420
	240
	05
	03
	-3 700,00

4. в приложении 9 Ведомственная структура расходов бюджета Пандиковского сельского поселения на 2022 год внести следующие изменения:

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

(рублей)

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	Администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
	993

	0,00

	Национальная экономика
	993
	04

	500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	500,00

	Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений"
	993
	04
	12
	A400000000

	500,00

	Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений"
	993
	04
	12
	A410000000

	500,00

	Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков"
	993
	04
	12
	A410200000

	500,00

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	993
	04
	12
	A410277590

	500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	12
	A410277590
	200
	500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	12
	A410277590
	240
	500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	-3 700,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	-3 700,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A500000000

	-3 700,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510000000

	-3 700,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510200000

	-3 700,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	A510277420

	-3 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	200
	-3 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	240
	-3 700,00

	Культура, кинематография
	993
	08

	3 200,00

	Культура
	993
	08
	01

	3 200,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	3 200,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	3 200,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	993
	08
	01
	Ц410700000

	3 200,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	993
	08
	01
	Ц41077A390

	3 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	3 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	3 200,00

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения                                                                  Н.А.Мидейкин
                                                      РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 14.12.2017 №2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в
муниципальной собственности Пандиковского сельского поселения Красночетайского

района Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов».
от 31.05.2022 г №2
          В соответствии  ч. 9 статьи 22 Земельного Кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики

Р Е Ш И Л О:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  от 14.12.2017 №2 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предоставленные  без проведения торгов» следующее изменение:

1.1. Исключить пункт 13  Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, предоставленные  без проведения торгов.
          2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования в информационном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района                                                                                               Н.А.Мидейкин

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание Вестник Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

31 мая   2022 года

№ 17

PAGE
8